
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana dl Messtna)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRIBUTI Al COMUNI PER LA REALIZZAZIONE Dl
OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICI DEL
TERRITORIO. ''INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO DELLA
FUNZIONALITA DELLA VIA DI FUGA PINCIPALE VIA VIGNALE E

LATO NORD DELLA ZONA DEL CASTELLO ED
ELIMINAZI

L'anno duemilaventitre , addì tre , del mese di aprile , alle ore 18:30 e seguenti, nella Casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è

riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori.

Collegato da remoto gli Assessori Brunetto Carmelo, Coppolino Anna e Lombardo Carmelo

AS§ENTE

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

x

x
I

Brunetto Carmelo - Assessore

Coppolino Anna x

Assume la presidenza il Sindaco MILIADO' Bruno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Raciti RobeÉa

ll Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.

DEL 03t04t2023

47

MILIADO' Bruno - Sindaco

N.

COGNOME E NOME PRESENTE

LOMBARDO Carmelo - Assessore

x
|

PRESENTT 4 AssENTt 'l

I

x

I



- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Contributi ai Comuni per la

realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezza di edifici del territorio.

"lnterventi urgenti di ripristino della funzionalità della via di fuga pincipale Via Vignale e

lato Nord della zona del Castello ed eliminazione del rischio idraulico via Vignale

Messa in sicurezza della via di fuga Vignale'- Presa d'atto di Ammissione al

Finanziamento del Comune di Forza d'Agrò - CUP .: 177H22000660001 .

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti ipareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto I'O.A.EE.LL. e successive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere all' approvazrone della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Contributi ai Comuni per la

realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezza di edifìci del territorio.

"lnterventi urgenti di ripristino della funzionalità della via di fuga pincipale Via Vignale e lato

Nord della zona del Castello ed eliminazione del rischio idraulico via Vignale Messa in

sicurezza della via di fuga Vignale'- Presa d'atto di Ammissione al Finanziamento del

Comune di F orza d'Agrò - CUP.: 177 H22O0066000'l .

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per

quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

- Di dichiarare, la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutrva (art. 134,

comma 4'del D.Lgs 26712OO0)

LA GIUNTA COMUNALE



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO:Contributi ai Comuni per la realizz.azione di opere pubbliche per la
messa in siaxezza di edifici del territorio. "lnterventi urgenti di ripristino della
funzionalità della via di fuga pincipale Via Vignale e lato Nord della zona del
Castello ed eliminazione del rischio idraulico via Vignale messa in sicurezza della via
di fuga Vignale"- Presa d'atto di ammissione al finanziamento del Con.rune di Forza
d' Agro. CIJP.: 17 7H2200066000 I .

PROPOSTA DI DELIBERAZ1ONE

PREMESSO CHE:

Con in data 18.07.2022 con Decreto del Ministero dell'lnterno di concerto con il
Ministero dell'Economia e Finerrze, sono stati determinati i comuni a cui spetta il
contributo previsto dall'art. commi 139 eseguenti. della Legge 30.dicembre 2018, n.
i45, da destinare ad investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza
degli edifici del territorio;

questa Amministrazione Comunale a sua tempo e nei termini previsti dal bando, ha
pres€ntato istanz-a al fine di poter eseguire i seguenti intenenti di messa in sicurezza:
.INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA
VIA DI FUGA PRINCIPALE VIA VìGNALE E L.q,TO NORD DELLA ZONA
CASTELLO ED ELIMINAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO VIA VIGNALE
MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA DI FUGA VIGNALE'.

Che gli interventi di messa in sicurezza succitati. richiesti del Comune di F'orza

D'agrò sono stali ammessi a finanziamento con un impono pari ad € 998.000,00;

VISTA il Decreto Sindacale n.l del 10.01.2023. di nomina di Responsabiie dell'Area Tccnica nella
persona del Dolt. Salvatore Lombardo;

CONSIDERATO doversi procedere alla presa d'atto del succitato t'inanziamento:



CONSIDERATO che I'opera riveste caratlere di pubbiica utilità:

RITENUTO che nel merito è necessario adottare apposito atto deliberativo di presa atto del

finanziamento attinente i lavori di 'interventi urgenti di ripristino della .furuionulità della Via di

fuga principale Via Vignale e lato Nord della zona del Castello.ed eliminazione del rischio

idraulico Yia Vignale messa in sicurezza della via di fuga L'ignale '1

VISTI:
. il D.P.R.20712010 e s.m.i.:
o la L. R. 121201 I e s.m.i.:
. il D. Lgs. n'50/l0lo e s.m.i.:
o le vigenti norme in materia di lavori pubblici

PROPO\E DI

I)PRENDERE ATTO della nanativa che precede che qui si intende riponata e trascritta:

2)DI PRENDERE ATTO del lìnarziamento di complessivi € 998.000,00, a favore del Comune di
Forza D'Agrò, attinente i lavori di " interventi urgenti di ripristino della Junzionalità della Via di
fuga principale Via Vignale e lato Nord della zona del Castello ed eliminazione del rischio
idraulico Via Vignale messa in sicurezza della viu di Juga l'ignale "'.

.{)DI INCARICARE il Responsabile dell'Area Tecnica a sivi adempimenti
propedeutici, conseguenti alla presente proposta di deli one.

Ìì nente

ere ar s



CITTÀ METROPOLITANA DI [iIE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 51 DEL 03/04/2023

CON OGGETTO

Contributi ai Comuni per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in
sicurezza di edifici del territorio. "lnterventi urgenti di ripristino della funzionalità
della via di fuga pincipale Via Vignale e lato Nord della zona del Castello ed
eliminazione del rischio idraulico via Vignale Messa in sicurezza della via di fuga
Vignale"- Presa d'atto di Ammissione al Finanziamento del Comune di Forza d'Agrò
- CUP.: 177 H22000660001.

ll responsabile dell'area Tecnica

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarita' tecnica dell'atto

lL Responsabile dell'Area

Comune di Forza d'Agro'

F.to Dr. Salvatore Lombardo



Gomune di Forza d'Agro'

C TÀ METRoPoLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 51 DEL O3IO4I2O23

CON OGGETTO

Contributi ai Comuni per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in
sicurezza di edifici del territorio. "lnterventi urgenti di ripristino della funzionalità
della via di fuga pincipale Via Vignale e lato Nord della zona del Castello ed
eliminazione del rischio idraulico via Vignale Messa in sicurezza della via di fuga
Vignale"- Presa d'atto di Ammissione al Finanziamento del Comune di Forza d'Agrò
- CUP.: I77H22000660001.

ll responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarita' contabile dell'atto

ctG Anno lmp / Sub Voce cap. Art. lmporto €

2023 08.01.2 998.000,00

Codice

,r!l Responsabile dell'Area
F.to



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 0310412023

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:MILIADO' Bruno

L'ASSESSORE ANZIANO

F.To Brunetto Carmelo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

ll Segretario Comunale, certifica:

II SEGRETARIO COMUNALE

F.ToDott.ssa Raciti Roberta

ll Segretario Comunale
Dott.ssa Raciti Roberta

PUBBLICAZIONE DEL PROWEDIMENTO

ll presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal 0510412023 al con il numero

Dalla Residenza Comunale,li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ll sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'art. 11 comma 1

della L.R. n. 4411991, all'Albo Pretorio on - line per "15 giorni consecutivi, dal
al

Dalla Residenza Comunale, li

ll Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R
0311211991, n.44.

Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immedratamente esecutiva, ai sensi dell'
art. '12 comma 2' della L.R. 03112/1991, n. 44.

Sede li,

ll Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Raciti Roberta

II


